
 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2024 METŲ ATASKAITA 

2025-03-18 

Pasvalys 

 

Antikorupcijos komisijos  (toliau – Komisijos) tikslas – vykdyti Pasvalio rajono savivaldybės 

korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės 

bendradarbiavimą su visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais 

asmenimis korupcijos prevencijos srityje, dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį 

vertinimą. 

Komisija savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Pasvalio rajono antikorupcijos komisijos nuostatais ir kitais 

teisės aktais. 

2024 metais veiklą vykdė Komisija, sudaryta iš: Alfonso Puloko – komisijos pirmininko (iki 

2024-06-26), nario (iki 2024-08-28), Danutės Jablonskytės-Raščės – komisijos pirmininkės (nuo 

2024-06-27); Stanislovo Kiudžio – komisijos pirmininko pavaduotojo ir narių: Gedimino Andrašūno, 

Vaidoto Gikio (iki 2024-01-17), Antano Kairio (nuo 2024-01-18); Lino Kruopio ir Julijos 

Rastauskaitės (iki 2024-02-28). Šiuo metu Komisiją sudaro 5 nariai. 

 Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 5  Komisijos 

posėdžiai.  

 

Komisijos posėdžiuose:  

• Patvirtintas Komisijos 2024 metų darbo planas, kuriame numatyta 11 priemonių. Visos 

priemonės įgyvendintos. 

• Pritarta 2023 metų Komisijos  ir Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 

2020–2024 metų programos priemonių vykdymo 2023 m. ataskaitoms.  

• Susipažinta su Administracijos direktoriaus informacija apie Antikorupcijos komisijos 

rekomendacijos dėl žemės sklypo (Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen. Pasvalio r. sav.) 

laikino naudojimo vykdymą. 

• Diskutuota dėl Administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 11 d. įsakymo „Dėl lėšų 

skyrimo tradicinei religinei bendruomenei“ atitikimo  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymui. 

• Teiktas siūlymas dėl Komisijos pirmininko kandidatūros.  

• Išklausyta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informacija apie 2024 metų audito 

ataskaitose pateiktas rekomendacijas, susijusias su korupcijos pasireiškimo tikimybe Savivaldybei 

pavaldžiose įstaigose / įmonėse. 

• Diskutuota dėl Savivaldybei pavaldžių įstaigų korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

priemonių. 

• Svarstytas Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano 2025–2027 

metų projektas. 



2 

 

• Deleguotas Komisijos atstovas į Asmens sveikatos  priežiūros įstaigų korupcijos indekso 

nustatymo komisiją. 

• Diskutuota dėl įstaigų / įmonių vadovų darbo užmokesčio skelbimo interneto svetainėje. 

Šio klausimo kontrolė tęsiama 2025 m. 

 

Informacija apie Komisijos veiklos plane nustatytų Komisijos funkcijų atlikimą  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

data 
Atsakingas už vykdymą 

1. 

Įvertinti atliktus auditus ir pateiktas 

rekomendacijas,  susijusias su korupcijos 

pasireiškimo tikimybe Savivaldybei pavaldžiose 

įstaigose / įmonėse   

Pagal 

poreikį 

Antikorupcijos komisija;  

už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas 

asmuo 

Informacija apie įvykdymą:  

Savivaldybės kontrolierė 2024 m. lapkričio 20 d. Komisijos posėdyje supažindino su 2024 metų 

audito ataskaitose pateiktomis rekomendacijomis, susijusiomis su korupcijos pasireiškimo 

tikimybe Savivaldybei pavaldžiose įstaigose / įmonėse.  

2. 

Įvertinti dviejų Savivaldybei pavaldžių įstaigų / 

įmonių korupcijai atsparios aplinkos kūrimo 

priemones 

Iki 2024 

m. 

spalio 

mėn. 

Antikorupcijos komisija;  

už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas 

asmuo 

Informacija apie įvykdymą: 

Komisijos posėdyje susipažinta su korupcijos rizikos valdymo veiksmingumo vertinimo vidaus 

auditu. Audito metu įvertintas korupcijos rizikos valdymas Savivaldybės administracijoje ir 

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose. Vidaus kontrolė korupcijos rizikos valdymo srityje įvertinta 

gerai.  

3. 

Teikti pasiūlymus Savivaldybės tarybai, 

Savivaldybės merui  dėl korupcijos prevencijos 

prioritetų 

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

2024 m. lapkričio 20 d. Komisijos posėdyje  svarstytas Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos 

prevencijos veiksmų plano 2025–2027 metų projektas. 

4. 

Svarstyti Savivaldybės institucijų, juridinių bei 

fizinių asmenų, bendruomenės ir nevyriausybinių 

organizacijų atstovų pasiūlymus ir pastabas dėl 

korupcijai atsparios aplinkos kūrimo priemonių 

įgyvendinimo 

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

Pasiūlymų negauta. 

5.  
Išnagrinėti Antikorupcijos komisijai gyventojų 

pateiktus skundus / pranešimus 

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

Skundų / pranešimų negauta. 

6. 

Dalyvauti atliekant Savivaldybės institucijų 

parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį 

vertinimą 

Pagal 

poreikį 

Antikorupcijos komisija;  

už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas 

asmuo 

Informacija apie įvykdymą: 



3 

 

Savivaldybės taryba, Savivaldybės meras Komisijai pavedimų dalyvauti, atliekant Savivaldybės 

institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą, ataskaitiniu laikotarpiu neteikė. 

Savivaldybės institucijų rengiamų teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažymos 

skelbiamos Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“, komisijos nariai 

turėjo galimybę susipažinti su teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo rezultatais.  

7. 

Dėl bendradarbiavimo krypčių suderinimo 

organizuoti bendrus Etikos komisijos, Kontrolės 

komiteto ir Antikorupcijos komisijos posėdžius   

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

Poreikio organizuoti bendrus posėdžius nebuvo. 

8. 

Bendradarbiauti su valstybės institucijomis ir 

įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

Savivaldybės bendruomene, siekiant antikorupcinio 

sąmoningumo didinimo. 

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

Bendradarbiauta su kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, Savivaldybės bendruomene. 

9. 

Dalyvauti seminaruose, diskusijose, kituose 

renginiuose, susijusiuose su korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimu. Savarankiškai naudotis 

parengtomis mokymo priemonėmis ir medžiaga. 

Pagal 

poreikį 

Antikorupcijos komisija;  

už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas 

asmuo 

Informacija apie įvykdymą: 

Komisijos nariai nuotoliniu būdu dalyvavo Specialiųjų tyrimų tarnybos, Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos organizuotuose mokymuose korupcijos prevencijos temomis 

10. 

Kviesti į Antikorupcijos komisijos posėdžius 

Savivaldybės kontrolierių, Savivaldybės tarybos 

narius, Savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo 

sutartis, Savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovus ir 

darbuotojus dėl Korupcijos prevencijos įstatyme 

nustatytų korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimo 

Pagal 

poreikį 
Antikorupcijos komisija 

Informacija apie įvykdymą: 

Pagal poreikį Komisijos posėdžiuose dalyvavo Savivaldybės politikai, Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos darbuotojai, Savivaldybės administracijos vadovai, darbuotojai. 

11. 

Savivaldybės interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie Antikorupcijos komisijos veiklą,  

korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą 

Pagal 

poreikį 

Antikorupcijos komisija;  

Antikorupcijos komisijos 

sekretorius 

Informacija apie įvykdymą: 

Savivaldybės interneto svetainės www.pasvalys.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ visuomenei 

skelbta informacija apie Komisijos  veiklą, komisijos posėdyje svarstytus klausimus; korupcijos 

prevencijos priemonių įgyvendinimą. 

 

 
Komisijos  pirmininkė      Danutė Jablonskytė-Raščė 

 


